
⃝�キャンセルの場合は7/14(月)まで
にお知らせください。

　�7/15(火)�以降キャンセルの場合：
　�会費の半額を申し受け、後日、総会

の資料や記念品をお送りします。
⃝�事前振り込みができるようになりました。

参加申し込みをしていただいた方にご
連絡いたします。

2025年6月吉日     一般社団法人WHAIS  代表理事    岡野美紀子

7/6（日）までに
ご返信ください

www.whais.jpWHAIS会員随時募集しております。

お名前

ご連絡先（TEL）

メール

ご所属

紹介者

御出席 定時総会・記念講演会 交流会
　   をお 願いします

拝啓　皆様におかれましては益 ご々清祥のことと　お喜び申し上げます
おかげさまで　WHAISは設立から16年　法人化11期を迎えることができました
これも皆様の温かいご支援の賜物と　心より感謝申し上げます
ようやく日常が戻ってきたこの一年　WHAISではオリジナルプロジェクト

「クラップラボ」が中心となり　暮らしと建築に軸を置いた活動を展開してまいりました
それぞれのテーマを発信しながら深く掘り下げ　出会った方 と々のご縁を
次につなげることができるよう　良き伴走者となることを目指して励んでおります
このたび　これまでの活動を振り返り　今後の未来を考える場として
総会およびスペシャル講演会・交流会を開催いたします
ご多忙とは存じますが　ぜひご臨席賜りますよう　ご案内申し上げます　　敬具

第11期 一般社団法人WHAIS 
定時総会・記念講演会・交流会のご案内

2025

718金

町田市文化交流センター
６階ホール

定時総会・記念講演会のみ  

会員 10,000円
 一般 12,000円

2,000円
※WHAIS会員  学生  無料

レンブラントホテル東京町田
7階

参
加
費 定時総会・記念講演会・交流会 

まで参加

ネット申込は
こちらから御欠席

 14:00  （定時総会 受付）
 14:15-16:45 �第11期�WHAIS定時総会
  記念講演会
   場所移動 ⬇︎徒歩1分
 17:00  （交流会 受付）
�17:30-19:00 交流会

JR町田駅

小
田
急
線 

町
田
駅

レンブラントホテル
東京町田

町田市
文化交流
センター

お問い
合わせ

一般社団法人WHAIS
Tel.�045-522-8577
� � info@whais.jp
担当：久保田、鈴木

プロフィール  ⚫  竹内昌義
1962年、神奈川県生まれ。建築家。東北芸術工科大学デザイン工学部建築・環境デザイン学科教授、『みかんぐみ』
共同代表、2017年設立のエネルギーまちづくり社代表取締役、一般社団法人パッシブハウスジャパン理事。
建築設計と合わせて、学校断熱、断熱リノベの普及を全国で行い、豊かな暮らしの実現と省エネルギーをテーマに多
方面で活躍されています。

「2050 年までに温室効果ガスの排出を全体としてゼロにする」カーボンニュートラル
= 脱炭素社会の実現を日本政府が宣言したのは2020年10月でした。これからの豊か
な暮らしに、「脱炭素」がなぜ必須なのか。年々変動し続ける気候に対して、どのよう
な建築が求められてくるのか。環境省、経産省、国交省合同の「脱炭素社会における
住宅・建築物の省エネ対策等のあり方検討会」にも召集される、建築業界のご意見番
的存在、別名 “断

だん

 熱
ねつ

男
お

” 竹内昌義さんに、熱く！　分かりやすくお話いただきます。講師 竹内昌義様

記念講演会：町田市文化交流センター
気候変動を乗り越える建築

会
場

会
場

/

JR 町田駅 町田ターミナル口直結

JR 町田駅 
町田ターミナル口
から徒歩 2 分


